
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.38
del 03-05-021

Registro generale n. 259

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Liquidazione  a  saldo  "Work and Safety S.A.S. di

Francesca  Papale" per attività tecniche svolte ai
fini del rilascio dell'agibilità per i campi spor=
tivi di Cesaproba e Montereale

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n°16 del 13 agosto 2020, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022, deliberato dalla Giunta
Comunale con atto n.68 del 29/07/2020;

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n°17 del 13 agosto 2020 è stato approvato, ai sensi
dell’art.174, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.118/2011, il
bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

- Con determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 43 del 10/10/2019 sono state affidate le attività
tecniche da espletare ai fini dell’agibilità di cui all’art. 80 del T.U.L.P.S. per gli impianti sportivi
di Montereale e della frazione di Cesaproba alla Società Work and Safety Network S.a.s. di
Francesca Papale & C. P.I.: 01954660666 con sede in Via Mausonia n.26 – 67100 L’Aquila,
dotata di idonee capacità professionali;

- Con determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 81 del 03/08/2020 è stato confermato
l’affidamento alla predetta società che veniva altresì delegata alla predisposizione e consegna
degli elaborati necessari ai fini del rilascio del certificato di prevenzione incendi, attività
rientrante nel su menzionato affidamento;

Dato atto che la Società Work and Safety Network S.a.s. di Francesca Papale & C.:

- In data 29/11/2019 (prot. n. 8706) ha consegnato la “Relazione tecnica di asseverazione della
Conformità al D.M. 18/03/1996” in cui si attesta la congruità dell’impianto di Cesaproba alle
prescrizioni dell’art.80 del T.U.P.S.” con relativa dichiarazione di possesso dei requisiti minimi
di agibilità richiesti dalla normativa vigente;

- In data 02/02/2021 (prot. n. 1216) ha consegnato la relazione tecnica per la “Valutazione
preventiva del progetto di adeguamento dell’impianto sportivo di Montereale in conformità al
D.M. 18/03/1996”;

- In data 02/02/2021 (prot. n. 1217) ha consegnato la relazione tecnica per la “Valutazione
preventiva del progetto” ai fini della prevenzione incendi per attività all’interno del campo
funzionale coperto (impianto sportivo senza pubblico) ai sensi del D.M. 18/03/1996 e del D.M.
12/04/1996;

- In data 25/02/2021 (prot. n. 2312) ha trasmesso gli stessi elaborati sopra citati, relativi
all’impianto sportivo e al campo coperto di Montereale, in formato elettronico ai fini della
trasmissione degli stessi al Comando provinciale dei VVF.

Vista la fattura n. 1 del 29/03/2021 registrata al Prot. n. 3901 del 31/03/2021, emessa dalla
Società Work and Safety Network S.a.s. di Francesca Papale & C. P.I.: 01954660666, con sede
in Via Mausonia n.26 – 67100 L’Aquila per un importo totale di Euro 10.370,00, IVA compresa;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento è stato assegnato il
seguente CIG ZD42A1E0C5;

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo n. protocollo INAIL 27291877 del
03/05/2021 rilasciato con esito favorevole con validità fino al 31/08/2021;

Visti:

- il T.U.E.L. approvato con D. Lgvo n. 267/2000;

- il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo 56/2017;



- il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,

- il provvedimento sindacale prot. n. 1612 del 10/02/2021 concernente la nomina di
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica, dell’Area Servizi e Manutenzione e del
Centro Operativo Comunale C.O.C.;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di liquidare e pagare alla Società Work and Safety Network S.a.s. di Francesca Papale &

C. P.I.: 01954660666, con sede in Via Mausonia n.26 – 67100 L’Aquila la seguente
fattura:
- fattura n. 1 del 29/03/2021 relativa al saldo dell’attività professionale espletata ai fini
del rilascio dell’agibilità di cui all’art. 80 del T.U.L.P.S. per gli impianti sportivi di
Montereale e della frazione di Cesaproba per un importo di € 8.500,00 oltre IVA di
legge del 22%, per un totale di Euro 10.370,00;
di imputare la somma complessiva di Euro 10.370,00 comprensiva di IVA così

individuata nel bilancio finanziario 2019/2021, giusto impegno assunto con
Determinazione dell’Area Lavori Pubblici n. 43 del 10/10/2019:
- sul cap. n. 197, codice n. 01.06-1.03.02.10.001 per l’importo di € 1.900,00;
- sul cap. n. 2009, codice n. 06.01-1.03.02.09.008 per l’importo di € 8.470,00;
di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del T.U.E.L. il presente

atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti;
di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Ufficio LL.PP.                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
Ing. Chiara Marinucci            LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


